Pe anŭ 36 fr., pe șese luni 18 fr., pe trei luni 9 franci.

SĂ PRENUMERĂ:

la poște, la librării și pe la dd. corespondenți.

ANUNCIURILE:

O seriă garmondŭ 6 cr. și timbru de 30 cr. v. a. pentru fiecare publicare

Scrierilor nefrancoate nu se primesc. — Manuscrisurile nu se retrămit.

N^o 70.

Vineri 29 Martie (10 Aprilie)

1885.

Nou abonamentŭ

la

„Gazeta Transilvaniei.“

Cu 1 Aprilie st. v. 1885 se începe unŭ nou abonamentŭ, la care invitămŭ pe onorații amici și sprijinitori ai foiei noastre.

Prețulŭ abonamentului:

Pentru Austro-Ungaria:

pe trei luni 3 fl. *
„ șese „ 6 „
„ unŭ anŭ 12 „

Pentru România și străinătate:

pe trei luni 9 franci } în aurŭ sŭu în hăr-
„ șese „ 18 „ } tiă cu adausul a-
„ unŭ anŭ 36 „ } giului.

Rugămŭ pe domnii abonenți, ca să binevoiască a-și reînoui de cu vreme abonamentulŭ, ca să nu se întrerupă expedițiunea țiarului.

Administrațiunea „Gazetei Transilvaniei.“

Brașovŭ, 28 Martie (9 Aprilie) 1885.

O săptămână de zile Franța a fostŭ fără ministeriu și abia în 7 Aprilie țiarulŭ oficialŭ a pututŭ să publice lista noului cabinetŭ Brisson. Greutatea, cu care s'a compusŭ acestŭ cabinetŭ, este cea mai viuă dovadă pentru aceea, că actuala organizațiã republicană a Franciei are a se lupta încă cu multe neajunsuri, și că neînțelegerile dintre diferitele partide și fracțiuni suntŭ încă mari.